697. De droit commun, c'est le Bréviaire romain qu'on doit réciter. Voici ce que nous lisons dans la bulle *Quod a nobis* de saint Pie V : « Quæ divini officii formula pie olim ac sapienter a  
« summis pontificibus, præsertim Gelasio ac Gregorio primis con-  
« stituta, a Gregorio autem septimo reformata, cum diuturnitate  
« temporis ab antiqua institutione deflexisset, necessaria visa res  
« est, quæ ad pristinam orandi regulam conformata revocaretur.

(1) Voyez S. Alphonse de Liguori, lib. iv n° 147; Collet, etc.

« **Alii enim præclaram veteris Breviarii constitutionem, multis locis**  
 « **mutilatam, alii incertis et alienis quibusdam commutatam, de-**  
 « **formarunt. Plurimi specie officii commodioris allecti, ad brevi-**  
 « **tatem novi Breviarii, a Francisco Quignonio tituli sanctæ Crucis**  
 « **in Jerusalem presbytero cardinale compositi, confugerunt. Quin-**  
 « **etiam in provincias paulatim irrepserat prava illa consuetudo,**  
 « **ut episcopi in ecclesiis, quæ ab initio communiter cum ceteris**  
 « **veteri romano more horas canonicas dicere ac psallere consue-**  
 « **vissent, privatum sibi quisque Breviarium conficerint, et illam**  
 « **communione uni Deo, una et eadem formula, preces et laudes**  
 « **adhibendi, dissimillimo inter se ac pœne cujusque episcopatus**  
 « **proprio officio, discernerent. Hinc illa tam multis in locis divini**  
 « **cultus perturbatio; hinc summa in clero ignoratio cæremoniarum**  
 « **ac rituum ecclesiasticorum, ut innumerabiles ecclesiarum minis-**  
 « **tri, in suo munere indecore, non sine magna piorum offensione,**  
 « **versarentur... Auctoritate præsentium, tollimus in primis et abo-**  
 « **lemus Breviarium novum a Francisco cardinale prædicto editum...**  
 « **Ac etiam abolemus quæcumque alia Breviaria, vel antiquiora, vel**  
 « **quovis privilegio munita, vel ab episcopis in suis diocesisibus per-**  
 « **vulgata, omnemque illorum usum de omnibus orbis ecclesiis,**  
 « **monasteriis, conventibus, militiis, ordinibus virorum et mulie-**  
 « **rum, etiam exemptis, in quibus alias officium divinum Romanæ**  
 « **Ecclesiæ ritu dici consuevit, aut debet: illis tamen exceptis, quæ**  
 « **ab ipsa prima institutione, a sede apostolica approbata, vel con-**  
 « **suetudine, quæ, vel ipsa institutio, ducentos annos antecedit,**  
 « **aliis certis Breviariis usa fuisse constiterit: quibus ut inveteratum**  
 « **illud jus dicendi et psallendi suum officium, non adimimus, sic**  
 « **eisdem, si forte hoc nostrum quod modo pervulgatum est, magis**  
 « **placeat, dummodo episcopus et universum capitulum in eo con-**  
 « **sentiant, ut id in choro dicere et psallere possint, permittimus.**  
 « **Omnes vero, et quascumque apostolicas et alias permissiones, ac**  
 « **consuetudines, et statuta etiam juramento, confirmatione aposto-**  
 « **lica, vel alia firmitate munita, necnon privilegia, licentias, et in-**  
 « **dulta precandi et psallendi, tam in choro quam extra illum, more**  
 « **et ritu Breviariorum sic suppressorum, ... quacumque causa con-**  
 « **cessa, approbata, et innovata, quibuscumque concepta for-**  
 « **mulis, ac decretis et clausulis roborata, omnino revocamus.....**  
 « **Statuentes (hoc nostrum) Breviarium ipsum nullo unquam tem-**  
 « **pore vel totum, vel ex parte mutandum, vel ei aliquid addendum,**  
 « **vel omnino detrahendum esse: ac quoscumque, qui horas cano-**  
 « **nicas ex more et ritu ipsius Romanæ Ecclesiæ jure vel consuetu-**